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Exercício de 2021
Período :   Janeiro a Dezembro

R$ 1,00

1

DÍVIDA CONSOLIDADA - DC (I)
    Dívida Mobiliária
    Dívida Contratual
        Empréstimos
            Internos
            Externos
        Reestruturação da Dívida de Estados e Municípios
        Financiamentos
            Internos

            De Demais Contribuições Sociais

            Externos

        Demais Dívidas Contratuais
            Com Instituição Não financeira

        Parcelamento e Renegociação de dívidas
            De Tributos
            De Contribuições Previdenciárias

            Do FGTS

    Precatórios Posteriores a 05/05/2000 (inclusive) - Vencidos e não pagos
    Outras Dívidas

        (-) Restos a Pagar Processados

DEDUÇÕES (II)
    Disponibilidade de Caixa¹
        Disponibilidade de Caixa Bruta

RECEITA CORRENTE LÍQUIDA - RCL (IV)
DÍVIDA CONSOLIDADA LÍQUIDA² (DCL) (III) = (I - II)
    Demais Haveres Financeiros

% da DC sobre a RCL AJUSTADA (I/VI)
% da DCL sobre a RCL AJUSTADA (III/VI)
LIMITE DEFINIDO POR RESOLUÇÃO DO SENADO FEDERAL - 120%
LIMITE DE ALERTA (inciso III do § 1º do art. 59 da LRF) - 108%

1.571.472,09
0,00

1.571.472,09
1.571.472,09

0,00

1.571.472,09
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

3.922.817,05

348.478,56

0,00
0,00
0,00

3.922.817,05
4.271.295,61

17.087.433,31

20.504.525,26

-2.351.344,96

-13.76%
9.2%

18.454.072,73

0,00

0,00

21.860.012,96

5.829.425,32

0,00

0,00

0,00

1.372.051,46

29.537,84

0,00

0,00

5.858.963,16

0,00

0,00

-4.457.373,86

1.372.051,46

0,00

0,00
0,00

0,00

18.217.082,27

5.829.425,32

1.372.051,46

0,00

19.674.011,67

0,00

-24.47%

1.372.051,46
0,00

7.53%

0,00

0,00

22.780.130,24

5.619.257,24

0,00

0,00

0,00

1.085.959,01

73.641,35

0,00

0,00

5.692.898,59

0,00

0,00

-4.533.298,23

1.085.959,01

0,00

0,00
0,00

0,00

18.985.060,86

5.619.257,24

1.085.959,01

0,00

20.502.117,22

0,00

-23.88%

1.085.959,01
0,00

5.72%

0,00

0,00

23.805.872,63

3.696.025,04

0,00

0,00

0,00

795.334,25

253.755,58

0,00

0,00

3.949.780,62

0,00

0,00

-2.900.690,79

795.334,25

0,00

0,00
0,00

0,00

19.824.552,51

3.696.025,04

795.334,25

0,00

21.425.285,37

0,00

-14.62%

795.334,25
0,00

4.01%

DÍVIDA CONSOLIDADA
SALDO DO EXERCÍCIO DE 2021SALDO DO

EXERCÍCIO
ANTERIOR Até o 1º Quadrimestre Até o 2º Quadrimestre Até o 3º Quadrimestre

PRECATÓRIOS ANTERIORES A 05/05/2000

0,00
0,00

0,00

132.302,88

ANTECIPAÇÕES DE RECEITA ORÇAMENTÁRIA – ARO

DEPÓSITOS E CONSIGNAÇÕES SEM CONTRAPARTIDA

0,00

Até o 1º Quadrimestre

0,00 0,00

0,00 0,00
113.448,3618.635,25

814.367,59

0,00
0,00

DÍVIDA CONTRATUAL DE PPP 0,00

430.643,88

0,00
0,00

0,00

Até o 2º Quadrimestre
OUTROS VALORES NÃO INTEGRANTES DA DC

0,00

PRECATÓRIOS POSTERIORES A 05/05/2000 (Não incluídos na DCL)

0,00

SALDO DO
EXERCÍCIO
ANTERIOR

INSUFICIÊNCIA FINANCEIRA
PASSIVO ATUARIAL 0,00

102.338,43

0,00

RP NÃO-PROCESSADOS

0,00
0,00

0,00

APROPRIAÇÃO DE DEPÓSITOS JUDICIAIS

SALDO DO EXERCÍCIO DE 2021
Até o 3º Quadrimestre

0,00
0,00

0,00
0,00

84.670,15
198.426,95

0,00
0,00
0,00

(-) Transferências obrigatórias da União relativas às emendas
individuais (art. 166-A, § 1º, da CF) (V)
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA AJUSTADA PARA CÁLCULO DOS
LIMITES DE ENDIVIDAMENTO (VI) = (IV - V)

1.618,99328,93 404,80 -13.674,68

18.216.677,47 18.983.441,87 19.838.227,1917.087.104,38

Fonte: Sistema Contábil - Betha Sistemas.Unidade Responsável: PREFEITURA MUNICIPAL UNIÃO DO OESTE. Emissão: 28/01/2022, às 12:52:13.
Nota(s) Explicativa(s):

União do Oeste,     28/01/2022


